INDICAÇÃO Nº
1731
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal João Velloso, no município de Ouroeste.

JUSTIFICATIVA

O município de Ouroeste, com uma população aproximada de nove mil habitantes, para que a sua Secretaria de Saúde possa dar condições ao Hospital Municipal João Velloso que se encontra em ampliação e adequando o seu centro cirúrgico, necessitando portanto de equipamentos novos que possa beneficiar toda a população do município e também a micro região que utiliza os serviços prestados pelo Hospital

E para tanto faz-se necessário a aquisição de: 2 bisturis eletrônicos completo B-3.300 SM 200Volts, 3 monitores multiparamétrico, 2 oxímetro de pulso adulto, 1 oxímetro de pulso infantil, 1 oxímetro de pulso portátil, 1 cardioversor/Desfibrilador, 1 Fox cirúrgico duplo e 1 Arco Cirúrgico.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1132582 140513 1426